
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 전체

안전총괄과 22,628,140 23,099,464 △471,324

국 7,710,105

도 2,510,591

군 12,407,444

재난방재 13,568,366 6,358,186 7,210,180

국 7,524,500

도 2,311,302

군 3,732,564

재난재해관리 213,624 226,350 △12,726

국 4,500

도 38,452

군 170,672

국가재난대응종합훈련 9,098 16,250 △7,152

국 4,500

도 2,300

군 2,298

201 일반운영비 8,098 14,250 △6,152

국 4,000

도 2,050

군 2,048

01 사무관리비 2,098 3,000 △902

○홍보물 제작 등 기본경비 2,0982,098,000원

국 1,000

도 550

군 548

03 행사운영비 6,000 11,250 △5,250

○국가재난대응 종합훈련(통합훈련)

6,0006,000,000원

국 3,000

도 1,500

군 1,500

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

국 500

도 250

군 250

09 행사실비지원금 1,000 2,000 △1,000

○참여자 급식비 및 간식비 1,0001,000,000원

국 500

도 250

군 250

재난종합상황실 운영 34,788 26,500 8,288

201 일반운영비 32,100 26,500 5,600

01 사무관리비 8,900 2,500 6,400

○재난종합상황실 운영 8,900

-근무자 급식비 4,000

-컬러프린터 유지보수 400

5,000,000원 * 80%

500,000원 * 80%
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-재난종합상황실 UPS(무정전전원장치) 배터리

교체 4,500150,000원 * 30개

02 공공운영비 23,200 24,000 △800

○재난관리 CCTV 공공요금 3,200

○재난종합상황실 유지관리비 20,000

4,000,000원 * 80%

20,000,000원

405 자산취득비 2,688 0 2,688

01 자산및물품취득비 2,688 0 2,688

○재난종합상황실 의자 교체 구입

2,68896,000원 * 28개

재난예방 홍보 11,960 15,200 △3,240

202 여비 7,560 10,800 △3,240

01 국내여비 7,560 10,800 △3,240

○안전정책 업무추진 여비 7,56010,800,000원 * 70%

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○재난재해예방 업무추진활동비 2,0002,000,000원

302 이주및재해보상금 2,400 2,400 0

02 민간인재해및복구활동보상금 2,400 2,400 0

○재난예방 및 긴급 구조활동 참여자 급식비

2,4002,400,000원

안전문화 운동 7,950 9,280 △1,330

201 일반운영비 4,720 5,800 △1,080

01 사무관리비 4,720 5,800 △1,080

○재난예방 홍보물 제작 3,200

○안전관리계획 책자 제작

1,520

4,000,000원 * 80%

38,000원 * 50부 * 80%

301 일반보전금 3,230 3,480 △250

09 행사실비지원금 750 1,000 △250

○안전문화운동 행사 및 교육 참여자 보상비

540

○물놀이 안전관리 참여자 보상금

210

720,000원 * 75%

8,000원 * 35명 * 75%

12 기타보상금 2,480 2,480 0

○유치원 안전교육 강사수당 2,000

○주민 안전교육 강사수당 480

100,000원 * 20회

240,000원 * 2회

시내버스 활용 안전캠페인 11,200 11,200 0

도 3,360

군 7,840

201 일반운영비 11,200 11,200 0

도 3,360

군 7,840

01 사무관리비 11,200 11,200 0
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시내버스 활용 안전캠페인 11,20011,200,000원

도 3,360

군 7,840

물놀이 인명구호용품 지원사업 1,148 1,900 △752

도 321

군 827

201 일반운영비 1,148 1,900 △752

도 321

군 827

01 사무관리비 1,148 1,900 △752

○물놀이 안전장비 등 구입 1,1481,148,000원

도 321

군 827

재난예방 및 수난구조 활동사업 2,400 11,000 △8,600

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○수난구조 활동 지원 현장사무실 토지 임차료

1,0001,000,000원

307 민간이전 1,400 1,400 0

02 민간경상사업보조 1,400 1,400 0

○재난예방 및 수난구조 활동 1,4001,400,000원

생활안전길잡이 책자 제작 6,320 6,320 0

도 1,896

군 4,424

201 일반운영비 6,320 6,320 0

도 1,896

군 4,424

01 사무관리비 6,320 6,320 0

○생활안전길잡이 책자 제작

6,3204,000원 * 1,580권

도 1,896

군 4,424

재난관리기금사업 계약관리 200 200 0

201 일반운영비 200 200 0

01 사무관리비 200 200 0

○재난관리기금사업 전자입찰 수수료

20020,000원 * 10회

군민 안전 보험 75,000 75,000 0

도 16,975

군 58,025

201 일반운영비 75,000 75,000 0

도 16,975

군 58,025

02 공공운영비 75,000 75,000 0
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○군민안전보험 가입 75,00075,000,000원

도 16,975

군 58,025

재난취약계층 지원 2,500 10,000 △7,500

301 일반보전금 2,500 10,000 △7,500

12 기타보상금 2,500 10,000 △7,500

○소화기 1,000

○단독경보형감지기 1,500

20,000원 * 50가구

30,000원 * 50가구

안전보안관 운영 4,000 4,000 0

도 1,600

군 2,400

301 일반보전금 4,000 4,000 0

도 1,600

군 2,400

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○안전보안관 행사 및 교육 참여자 보상비

4,0004,000,000원

도 1,600

군 2,400

국가안전대진단 8,900 9,500 △600

201 일반운영비 8,900 9,500 △600

01 사무관리비 8,900 9,500 △600

○국가안전대진단 홍보물 제작

2,400

○국가안전대진단 전문가 점검수당

6,500

3,000,000원 * 80%

6,500,000원

제3종시설물 실태조사 8,160 0 8,160

201 일반운영비 8,160 0 8,160

01 사무관리비 8,160 0 8,160

○제3종시설물 실태조사 점검수당 8,1608,160,000원

재난안전체험마당 30,000 0 30,000

도 12,000

군 18,000

201 일반운영비 29,000 0 29,000

도 11,600

군 17,400

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○홍보물 및 기타 사무용품 3,0003,000,000원

도 1,200

군 1,800

03 행사운영비 26,000 0 26,000

○위탁운영비(1일) 및 행사설비 설치

26,00026,000,000원

도 10,400
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 15,600

301 일반보전금 1,000 0 1,000

도 400

군 600

09 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○행사운영 지원자 급식비 및 간식비

1,0001,000,000원

도 400

군 600

재난재해 예방 13,354,742 6,131,836 7,222,906

국 7,520,000

도 2,272,850

군 3,561,892

자연재난 예방홍보 11,552 15,060 △3,508

201 일반운영비 6,680 8,100 △1,420

01 사무관리비 5,680 7,100 △1,420

○방재교재 및 홍보물 제작 4,960

-표준행동요령 1,840

-현수막 720

-전단 등 기타 2,400

○표창패 제작 720

23,000원 * 100부 * 80%

50,000원 * 2매 * 9개 읍면 * 80%

1,000원 * 3,000매 * 80%

100,000원 * 9개 읍면 * 80%

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○방재협회비 1,0001,000,000원

202 여비 4,872 6,960 △2,088

01 국내여비 4,872 6,960 △2,088

○재난예방 업무추진 여비 4,8726,960,000원 * 70%

재난예방시설물 유지관리 104,056 69,460 34,596

201 일반운영비 104,056 69,460 34,596

01 사무관리비 53,696 19,920 33,776

○배수펌프장 전기안전수수료 3,000

○배수펌프장 위탁관리수수료

7,200

○강우량계 위탁관리수수료

7,776

○지진가속도계측기 위탁관리수수료

7,680

○자동음성통보시스템 위탁관리 수수료

8,040

○재난예방시설물 및 위험지구 항공영상시스템

구축 20,000

500,000원 * 6월

1,200,000원 * 6월

810,000원 * 12월 * 80%

800,000원 * 12월 * 80%

670,000원 * 12월

20,000,000원

02 공공운영비 50,360 49,540 820

○배수펌프장 공공요금 13,440

-전기사용료 11,5201,200,000원 * 12월 * 80%
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-전용회선사용료 1,920

○예경보시스템 공공요금 12,600

-전용회선사용료 600

-데이터 전송사용료 9,600

-음성통보시스템 전화요금 1,200

-재해문자전광판 통신요금 360

-재해문자전광판 전기요금 840

○지진가속도 계측기 공공요금

480

○시설장비 유지비 22,400

-강우량 자동측정기 6,400

-자동음성통보 시스템 4,000

-배수펌프장 시설 유지보수

8,000

-그늘막 유지보수 4,000

○배수펌프장 무인경비 시스템

1,440

200,000원 * 12월 * 80%

50,000원 * 12월

800,000원 * 12월

100,000원 * 12월

30,000원 * 12월

70,000원 * 12월

50,000원 * 12월 * 80%

8,000,000원 * 80%

5,000,000원 * 80%

10,000,000원 * 80%

5,000,000원 * 80%

150,000원 * 12월 * 80%

자연재난 예방사업 489,754 464,736 25,018

401 시설비및부대비 489,754 464,736 25,018

01 시설비 437,000 412,000 25,000

○재해예방사업 325,000

-생극 안터천 재해예방사업 100,000

-감곡 독정이천 재해예방사업 100,000

-재해취약위험시설 긴급정비사업

100,000

-금왕 각회1리 배수로 정비 25,000

○공공시설 저류지 유지관리 32,000

○혁신도시 저류지 데크 정비 50,000

○왕장배수펌프장 저류조 확장설계용역

20,000

○오산배수펌프장 제어반 설치 10,000

100,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

25,000,000원

32,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

03 시설부대비 52,754 52,736 18

○자연재난 예방사업 장비임차료 50,000

○예방사업 시설공사 부대비

2,754

50,000,000원

437,000,000원 * 0.63%

풍수해보험사업 29,700 17,820 11,880

도 14,850

군 14,850

301 일반보전금 29,700 17,820 11,880

도 14,850

군 14,850

12 기타보상금 29,700 17,820 11,880

○풍수해보험 29,70029,700,000원

도 14,850
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 14,850

자율방재단 운영 57,680 53,760 3,920

201 일반운영비 13,660 2,000 11,660

01 사무관리비 13,660 2,000 11,660

○자율방재단 물품구입 13,660

-긴급 물품 구매 1,600

-피복구입(조끼, 안전화 등)

12,060

2,000,000원 * 80%

13,400,000원 * 90%

301 일반보전금 24,420 24,720 △300

09 행사실비지원금 900 1,200 △300

○자율방재단 교육참석 지원 900

-급식비 300

-교통비 600

8,000원 * 50명 * 1회 * 75%

16,000원 * 50명 * 1회 * 75%

12 기타보상금 23,520 23,520 0

○자율방재단 활동 보상금 23,520

-급식비 6,720

-활동비 16,800

8,000원 * 210명 * 4회

20,000원 * 210명 * 4회

307 민간이전 19,600 27,040 △7,440

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○자율방재단 재해예방 안전교육 3,0003,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 15,000 15,000 0

○자율방재단 운영보조 15,00015,000,000원

04 민간행사사업보조 1,600 2,000 △400

○자율방재단 재해예방 결의대회

1,6002,000,000원 * 80%

자연재해위험개선지구 정비사업(성산) 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○성산 자연재해위험개선지구 사업평가 용역

150,000150,000,000원

자연재해위험개선지구 정비사업(신천) 2,200,000 1,000,000 1,200,000

국 1,100,000

도 330,000

군 770,000

401 시설비및부대비 500,000 1,000,000 △500,000

국 250,000

도 75,000

군 175,000

01 시설비 195,000 891,035 △696,035

○신천지구 195,000195,000,000원

국 97,500

도 29,250

군 68,250
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 감리비 300,000 108,965 191,035

○신천지구 300,000300,000,000원

국 150,000

도 45,000

군 105,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○신천지구 5,0005,000,000원

국 2,500

도 750

군 1,750

403 자치단체등자본이전 1,700,000 0 1,700,000

국 850,000

도 255,000

군 595,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,700,000 0 1,700,000

○신천지구 1,700,0001,700,000,000원

국 850,000

도 255,000

군 595,000

자연재해위험개선지구 정비사업(무극) 2,300,000 3,000,000 △700,000

국 1,150,000

도 345,000

군 805,000

401 시설비및부대비 2,300,000 3,000,000 △700,000

국 1,150,000

도 345,000

군 805,000

01 시설비 1,800,000 2,896,506 △1,096,506

○무극지구 1,800,0001,800,000,000원

국 900,000

도 270,000

군 630,000

02 감리비 500,000 103,494 396,506

○무극지구 500,000500,000,000원

국 250,000

도 75,000

군 175,000

자연재해위험개선지구 정비사업(쌍정) 1,000,000 200,000 800,000

국 500,000

도 150,000

군 350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 200,000 800,000

국 500,000

도 150,000

군 350,000

01 시설비 996,400 200,000 796,400

○쌍정지구 996,400996,400,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 498,200

도 149,460

군 348,740

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○쌍정지구 3,6001,000,000,000원 * 0.36%

국 1,800

도 540

군 1,260

자연재해위험개선지구 정비사업(모래내) 6,160,000 1,300,000 4,860,000

국 4,350,000

도 1,305,000

군 505,000

401 시설비및부대비 6,160,000 1,300,000 4,860,000

국 4,350,000

도 1,305,000

군 505,000

01 시설비 6,155,000 1,295,320 4,859,680

○모래내지구 6,155,0006,155,000,000원

국 4,347,500

도 1,304,250

군 503,250

03 시설부대비 5,000 4,680 320

○모래내지구 5,0005,000,000원

국 2,500

도 750

군 1,750

자연재해위험개선지구 정비사업(목골) 840,000 0 840,000

국 420,000

도 126,000

군 294,000

401 시설비및부대비 840,000 0 840,000

국 420,000

도 126,000

군 294,000

01 시설비 837,900 0 837,900

○목골지구 837,900837,900,000원

국 418,950

도 125,685

군 293,265

03 시설부대비 2,100 0 2,100

○목골지구 2,100840,000,000원 * 0.25%

국 1,050

도 315

군 735

재해영향성평가 운영 9,000 9,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재해영향성평가 심의 위원회 수당

9,00050,000원 * 3명 * 60회

지역자율방재단 재난대응 특화훈련 3,000 2,000 1,000

도 2,000

군 1,000

201 일반운영비 1,500 1,000 500

도 1,000

군 500

01 사무관리비 1,500 1,000 500

○재난대응 특화훈련 1,5001,500,000원

도 1,000

군 500

301 일반보전금 1,500 1,000 500

도 1,000

군 500

09 행사실비지원금 1,500 1,000 500

○재난대응 특화훈련 1,5001,500,000원

도 1,000

군 500

민방위 운영 472,654 350,201 122,453

국 15,305

도 29,289

군 428,060

생활민방위 육성 관리 284,341 190,897 93,444

국 15,305

도 22,569

군 246,467

민방위대 창설 기념행사 600 800 △200

301 일반보전금 600 800 △200

09 행사실비지원금 600 800 △200

○민방위대 창설기념행사 참석자 보상

60020,000원 * 40명 * 75%

민방위 훈련 2,000 2,500 △500

201 일반운영비 2,000 2,500 △500

01 사무관리비 2,000 2,500 △500

○민방위의 날 훈련 2,000

-자재비 1,600

-홍보 현수막 400

2,000,000원 * 80%

50,000원 * 10개소 * 80%

민방위교육 및 운영 31,376 15,700 15,676

201 일반운영비 7,088 8,860 △1,772

01 사무관리비 7,088 8,860 △1,772

○민방위 대원 교육 현수막 제작

80050,000원 * 20매 * 80%
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○민방위 대원 피복비 6,000

○민방위 조끼 세탁비 288

30,000원 * 250벌 * 80%

4,000원 * 90벌 * 80%

202 여비 4,788 6,840 △2,052

01 국내여비 4,788 6,840 △2,052

○민방위 업무추진 여비 4,7886,840,000원 * 70%

307 민간이전 19,500 0 19,500

05 민간위탁금 19,500 0 19,500

○민방위 사이버교육 운영비(5년차 이상)

9,500

○민방위 전자통지·전자출결 운영비

10,000

9,500,000원

10,000,000원

주민신고망 관리 2,800 4,550 △1,750

201 일반운영비 2,800 4,550 △1,750

01 사무관리비 2,800 4,550 △1,750

○주민신고용 홍보물 및 현수막 제작 2,800

-홍보물 2,400

-현수막 400

3,000원 * 1,000개 * 80%

50,000원 * 10매 * 80%

민방위 시설관리 82,738 59,600 23,138

201 일반운영비 59,538 59,600 △62

01 사무관리비 25,246 16,040 9,206

○비상급수시설 전기안전대행수수료

14,040

○민방위 노후장비 교체 11,206

90,000원 * 13개소 * 12월

11,206,000원

02 공공운영비 34,292 43,560 △9,268

○민방위 재해경보시스템 전기,전화료

192

○민방위 비상급수시설 유지보수

9,100

○민방위 경보시설(10개소) 유지보수

18,000

○민방위 경보시설 노후장비 교체(축전지 등)

7,000

20,000원 * 1개소 * 12월 * 80%

700,000원 * 13개소

1,500,000원 * 12월

7,000,000원

401 시설비및부대비 23,200 0 23,200

01 시설비 23,200 0 23,200

○민방위 비상급수시설 라돈저감장치 설치

19,700

○민방위 비상급수시설 염소투입기 설치

3,500

9,850,000원 * 2개소

3,500,000원 * 1개소

비상대비훈련 18,560 22,820 △4,260

201 일반운영비 17,040 21,300 △4,260

01 사무관리비 17,040 21,300 △4,260

○을지태극연습 12,128
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-실제훈련 자재비 2,400

-홍보 현수막 제작 2,000

-훈련 홍보물 제작 1,920

-현황판 개보수 1,840

-상황실 근무자 급식비

1,728

-실제훈련 참가자 급식비

640

-상황실 운영용품 및 재료비

1,200

-심폐소생술 교육,장비전시 등

400

○기타 비상대비 훈련 1,312

-홍보 현수막 제작 800

-상황실 근무자 급식비

512

○충무계획 등 책자 제작비 2,800

○공직자 안보통일 교육 강사수당

800

3,000,000원 * 80%

50,000원 * 50매 * 80%

3,000원 * 800개 * 80%

2,300,000원 * 80%

8,000원 * 90명 * 3회 * 80%

8,000원 * 100명 * 1회 * 80%

1,500,000원 * 80%

500,000원 * 80%

50,000원 * 20매 * 80%

8,000원 * 80명 * 80%

3,500,000원 * 80%

1,000,000원 * 80%

301 일반보전금 1,520 1,520 0

12 기타보상금 1,520 1,520 0

○비상대비훈련 유관기관 급식비 1,520

-상황실 근무자 급식비

1,120

-실제훈련 참가자 급식비

400

8,000원 * 20명 * 7회

8,000원 * 50명 * 1회

사회복무요원 관리 66,045 66,045 0

301 일반보전금 66,045 66,045 0

08 사회복무요원보상금 64,540 64,540 0

○사회복무요원 봉급 42,720

○사회복무요원 중식비 및 교통비 21,600

-중식비 14,400

-교통비 7,200

○사회복무요원 재해 단체 보험료

220

356,000원 * 10명 * 12월

120,000원 * 10명 * 12월

60,000원 * 10명 * 12월

22,000원 * 10명

12 기타보상금 1,505 1,505 0

○사회복무요원 피복비 1,505

-근무복(추동용) 상,하의

550

-근무복(하계용) 상,하의

530

-점퍼(추동용) 상의 300

-단화 125

55,000원 * 2벌 * 5명

53,000원 * 2벌 * 5명

60,000원 * 5명

25,000원 * 5명

국민참여 민방위의날 훈련실시 1,900 1,900 0
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의 날 훈련경비 1,9001,900,000원

국 570

도 399

군 931

민방위기술지원대등 전문교육지원 2,640 2,850 △210

국 792

도 554

군 1,294

301 일반보전금 2,640 2,850 △210

국 792

도 554

군 1,294

09 행사실비지원금 2,640 2,850 △210

○민방위기술지원대 등 전문교육 교육비

2,6402,640,000원

국 792

도 554

군 1,294

민방위 리더 양성 360 540 △180

국 108

도 76

군 176

301 일반보전금 360 540 △180

국 108

도 76

군 176

09 행사실비지원금 360 540 △180

○국가민방위재난안전 교육여비(민방위대장, 강

사 등) 360360,000원

국 108

도 76

군 176

민방위교육훈련 강사수당 7,000 7,500 △500

도 2,800

군 4,200

301 일반보전금 7,000 7,500 △500

도 2,800

군 4,200

12 기타보상금 7,000 7,500 △500
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○민방위교육훈련 강사수당 7,0007,000,000원

도 2,800

군 4,200

지원 민방위대 육성 1,034 2,250 △1,216

국 373

도 198

군 463

301 일반보전금 1,034 2,250 △1,216

국 373

도 198

군 463

12 기타보상금 1,034 2,250 △1,216

○지원민방위대 육성교육여비 720720,000원

국 216

도 151

군 353

○지원민방위대 육성복제비 314314,000원

국 157

도 47

군 110

마을단위 소집단 훈련실시 652 652 0

국 652

201 일반운영비 652 652 0

국 652

01 사무관리비 652 652 0

○마을단위 소집단 훈련경비 652652,000원

국 652

민방위교육강사 수당 2,700 2,700 0

국 810

도 567

군 1,323

301 일반보전금 2,700 2,700 0

국 810

도 567

군 1,323

12 기타보상금 2,700 2,700 0

○민방위교육 강사수당 2,7002,700,000원

국 810

도 567

군 1,323

민방위주민대피시설 운영관리 사업 23,936 0 23,936

도 9,575

군 14,361

201 일반운영비 23,936 0 23,936

도 9,575

군 14,361
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 23,936 0 23,936

○비상용품함 설치 17,280180,000원 * 96개

도 6,912

군 10,368

○비상시행동요령 설치 6,33666,000원 * 96개

도 2,535

군 3,801

○안내유도판 설치 32040,000원 * 8개

도 128

군 192

민방위경보 사각지역해소 40,000 0 40,000

국 12,000

도 8,400

군 19,600

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 12,000

도 8,400

군 19,600

01 시설비 40,000 0 40,000

○민방위경보 사각지역해소 40,00040,000,000원

국 12,000

도 8,400

군 19,600

향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 188,313 159,304 29,009

도 6,720

군 181,593

의용소방대 지원 16,400 16,400 0

301 일반보전금 2,200 2,200 0

12 기타보상금 2,200 2,200 0

○의용소방대장 이임 공로패 제작

800

○의용소방대원 유공자 상패 제작

1,400

100,000원 * 8명

100,000원 * 14명

307 민간이전 14,200 14,200 0

04 민간행사사업보조 14,200 14,200 0

○의용소방대 기술경연대회 9,200

○의용소방대 워크숍 5,000

9,200,000원

5,000,000원

향토방위 육성지원 149,513 117,904 31,609

308 자치단체등이전 120,188 106,904 13,284

10 예비군육성지원경상보조 120,188 106,904 13,284

○통합방위협의회 운영비 40,000

○향방작전지원 3,500

-무기탄약 경계시설 정비비 2,500

-주민신고 홍보비 1,000

40,000,000원

2,500,000원

1,000,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○교육훈련지원 26,000

-예비군 수송 임차료 12,000

-작계훈련 차량임차료 12,000

-훈련대 홍보비 1,000

-훈련장 기계공구 정비 유지비 1,000

○부대운영지원 50,688

-예비군중대 운영지원비

8,400

-예비군지휘관 위상강화비 3,000

-복합기 유지비 800

-예비군부대 행정전화 회선료

2,520

-예비군지역대 사무실 전기료

7,200

-예비군면대(대소,맹동) 사무실 전기료

2,400

-예비군사무실 무인경비 사용료

1,584

-예비군 중대 공기청정기 임차료

3,300

-승합차 렌탈료 10,800

-통합방위작전차량 유류비 3,600

-삼성예비군대 사무실 전기료

3,600

-삼성예비군대 사무실 수도료

600

-삼성예비군대 사무실 무인경비 사용료

1,584

-무전기 안테나 이전설치비(삼성예비군대)

900

-에어컨 이전설치비(삼성예비군대)

400

12,000,000원

12,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,200,000원 * 7개소

3,000,000원

800,000원

360,000원 * 7개소

600,000원 * 12월

200,000원 * 12월

132,000원 * 12월

275,000원 * 12월

10,800,000원

3,600,000원

300,000원 * 12월

50,000원 * 12월

132,000원 * 12월

900,000원

400,000원

403 자치단체등자본이전 29,325 11,000 18,325

03 예비군육성지원자본보조 29,325 11,000 18,325

○향방작전 지원 14,865

-디지털 차량용무전기 5,390

-디지털 위장포 5,000

-개인천막 2,000

-모포 2,475

○예비군훈련용 교보재 3,000

○부대운영지원 3,460

-장비고 선반다이(삼성예비군대)

3,160

-삼성예비군 중대 간판설치 300

○무전기 중계기 지원 8,000

770,000원 * 7개

5,000원 * 1,000개

200,000원 * 10개

27,500원 * 90개

3,000,000원

3,160,000원

300,000원

8,000,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

예비군교육 장비지원 22,400 25,000 △2,600

도 6,720

군 15,680

403 자치단체등자본이전 22,400 25,000 △2,600

도 6,720

군 15,680

03 예비군육성지원자본보조 22,400 25,000 △2,600

○군 기동대 완전 군장 8,400350,000원 * 24개

도 2,520

군 5,880

○디지털 핸드토키 7,000350,000원 * 20개

도 2,100

군 4,900

○훈련장 보수/정비 6,0006,000,000원

도 1,800

군 4,200

○예비군훈련장 제초작업 1,000250,000원 * 4개소

도 300

군 700

하천관리 7,533,220 15,340,300 △7,807,080

국 170,300

도 170,000

군 7,192,920

지방하천 유지관리 571,520 505,600 65,920

도 170,000

군 401,520

지방하천유지관리사업(보조) 170,000 117,000 53,000

도 170,000

401 시설비및부대비 170,000 117,000 53,000

도 170,000

01 시설비 170,000 117,000 53,000

○지방하천 유지관리 170,000170,000,000원

도 170,000

지방하천 관리사업 399,520 385,000 14,520

201 일반운영비 29,520 15,000 14,520

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○입간판 설치 6,0006,000,000원

02 공공운영비 23,520 9,000 14,520

○배수통문 전기요금 7,200

○하천 영상감시카메라(CCTV) 전기·통신요금

16,320

9,000,000원 * 80%

100,000원 * 17개소 * 12월 * 80%

401 시설비및부대비 370,000 370,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

○하천변 환경정비 300,000
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 지방하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-9개 읍면 하천변 환경정비 150,000

-응천·청미천 하천변길 연결사업

150,000

150,000,000원

150,000,000원

03 시설부대비 70,000 70,000 0

○하천준설 및 하상정리 장비임차

70,00070,000,000원

국유재산관리(하천) 2,000 3,600 △1,600

201 일반운영비 2,000 3,600 △1,600

01 사무관리비 2,000 3,600 △1,600

○국유재산 측량 및 등기 수수료 2,000

-측량 수수료 1,600

-등기 수수료 400

2,000,000원 * 80%

500,000원 * 80%

소하천 유지관리 6,110,200 14,554,000 △8,443,800

소하천유지관리사업 412,200 1,114,000 △701,800

201 일반운영비 6,600 7,000 △400

01 사무관리비 6,600 7,000 △400

○토지이용계획관리시스템 유지관리

6,6006,600,000원

202 여비 5,600 7,000 △1,400

01 국내여비 5,600 7,000 △1,400

○하천방재 업무추진 여비 5,6007,000,000원 * 80%

401 시설비및부대비 400,000 1,100,000 △700,000

01 시설비 100,000 795,590 △695,590

○소하천 미불용지 보상금 100,000100,000,000원

03 시설부대비 300,000 304,410 △4,410

○하천준설 및 하상정리 장비임차

300,000300,000,000원

소하천정비(비선거리천)(전환사업) 1,454,000 5,000,000 △3,546,000

401 시설비및부대비 1,454,000 5,000,000 △3,546,000

01 시설비 1,452,000 5,000,000 △3,548,000

○비선거리소하천 정비사업 1,452,0001,452,000,000원

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○비선거리소하천 정비사업 2,0002,000,000원

소하천정비(차평천)(전환사업) 3,614,000 5,140,000 △1,526,000

401 시설비및부대비 3,614,000 5,140,000 △1,526,000

01 시설비 3,614,000 5,140,000 △1,526,000

○차평소하천 정비사업 3,614,0003,614,000,000원

소하천정비(소천곡소하천)(전환사업) 630,000 100,000 530,000

401 시설비및부대비 630,000 100,000 530,000
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 소하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 630,000 100,000 530,000

○소천곡소하천 관리사업(삼성 천평)(L=645m)

630,000630,000,000원

재해복구 681,200 100,700 580,500

재해복구관리 100,700 100,700 0

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

○재해복구수립지침서 제작 700700,000원

302 이주및재해보상금 50,000 50,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 50,000 50,000 0

○자연재해 사유재산 피해 재난지원금

50,00050,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

03 시설부대비 50,000 50,000 0

○재해응급복구 장비임차 50,00050,000,000원

호우피해응급복구비 580,500 0 580,500

401 시설비및부대비 580,500 0 580,500

01 시설비 578,500 0 578,500

○호우피해 응급복구사업(소하천)

578,500578,500,000원

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○호우피해 응급복구사업 부대비 2,0002,000,000원

국가하천 유지관리 170,300 180,000 △9,700

국 170,300

국가하천유지보수사업 170,300 180,000 △9,700

국 170,300

401 시설비및부대비 170,300 180,000 △9,700

국 170,300

01 시설비 170,300 180,000 △9,700

○국가하천 유지보수사업 170,300170,300,000원

국 170,300

행정운영경비(안전총괄과) 35,900 36,777 △877

기본경비(안전총괄과) 35,900 36,777 △877

기본경비 35,900 36,777 △877

201 일반운영비 28,844 30,777 △1,933

01 사무관리비 27,599 29,000 △1,401

○일반수용비 5,981

○급량비 8,070

○복사기 임차료 5,280

○정수기 임차료 960

5,981,000원

8,070,000원

440,000원 * 1대 * 12월

80,000원 * 1대 * 12월
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부서: 안전총괄과

정책: 행정운영경비(안전총괄과)

단위: 기본경비(안전총괄과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○행정장비 소모품 구입비 7,308

-컬러프린터 5,544

·토너

4,752

·드럼 792

-일반프린터 1,440

-FAX 324

440,000원 * 1대 * 4종 * 3회 * 90%

440,000원 * 1대 * 2회 * 90%

200,000원 * 4대 * 2회 * 90%

120,000원 * 1대 * 3회 * 90%

02 공공운영비 1,245 1,777 △532

○행정장비 유지보수비 1,245

-다기능사무기기

956

-프린터 280

-FAX 9

1,300,000원 * 21대 * 5% * 70%

4,000,000원 * 5대 * 2% * 70%

600,000원 * 1대 * 2% * 70%

202 여비 1,680 2,400 △720

01 국내여비 1,680 2,400 △720

○안전총괄과 업무추진 여비

1,6802,400,000원 * 70%

203 업무추진비 4,200 3,600 600

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월

405 자산취득비 1,176 0 1,176

01 자산및물품취득비 1,176 0 1,176

○사무실 물품구입 1,176

-캐비닛 구입 1,026

-서랍 구입 150

513,000원 * 2개

150,000원 * 1개

재무활동(안전총괄과) 1,018,000 1,014,000 4,000

내부거래지출(안전총괄과) 1,018,000 1,014,000 4,000

재난관리기금 전출금 1,018,000 1,014,000 4,000

702 기금전출금 1,018,000 1,014,000 4,000

01 기금전출금 1,018,000 1,014,000 4,000

○재난관리기금 전출금 1,018,0001,018,000,000원
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